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. Gjinia:

1. Mbiemri: Tyekei

2. Emri: Nazli

3. Nacionaliteti: Shqipetar
4. Shtetésia: 08/07/1977
5. Data e Lindjes: Femer

6

7

. Detajet kontaktuese:

Email: | nazli.tyfekgi@uni-gjk.org, nazlityfekgiu@gmail.com
Tel: | +383 (0) 448581
8. Niveli Arsimor: Universiteti i Prishtines “Hasan Pristina”
Institucioni: | 12/06/2010

Data e diplomimit:

Bachelor i Gjuhes dhe Letersise Angleze

Diploma :

Institucioni

Universiteti i Prishtines “Hasan Pristina”

Data e diplomimit:

11.10.2012

Diploma/ Magjistratura :

Master ne Edukim — “Kurrikule dhe mesimdhenie"*

Institucioni:

Universiteti Shen. Qirili dhe Metodi, Shkup / “Blaze Koneski”
— Faculteti I Fillologjise, Departamenti i Gjuhes Angleze

Data e diplomimit:

16.03.2020

Diploma/ Doktorata

Ph D ne Shkencat Humane / Linguistike- Anglistike

9. Titulli akademik: Prof.Ass.Dr
Institucioni:
Universiteti i Gjakoves “ Fehmi Agani”
Data e zgjedhjes: | 16.09.2020

10. Publikimet shkencore

Revistat Shkencore

Titulli i punimit

Emri i revistés Viti / Véllimi | faget

1
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mailto:nazlityfekqiu@gmail.com

CONTEMPORARY
APPROACHES IN
EDUCATION AND
COMMUNICATION

Peter Lang GmbH,
Internationaler Verlag der
Wissenschaften / SCOPUS
indexed

2016 ISBN 978-3-631-68106-0




FILLING VACANCIES IN
TOURISM SECTOR
THROUGH LANGUAGE
SKILL COMPETENCE
DEVELOPMENT —CASE
STUDY

From Theory to Practice, Casy
Study Book, Pristina: Riinvest
Institution

2018 ISBN 978-9951-430-49-4

THE EFFECTS OF
METACOGNITIVE
LEARNING STRATEGY IN
WRITING
ENHANCEMENT OF
ENGLISH STUDENTS

PRIZREN SOCIAL
SCIENCE JOURNAL

Volumi 1 (1), 47-66

THE METACOGNITIVE
STRATEGY TRAINING
EFFECTS ON STUDENTS’
READING SKILL
PERFORMANCE

Mesleki Bilimler Dergisi

Volumi 6 (2), 80-87

CONTRASTIVE
PHONOLOGY, ENGLISH
SOUNDS VS. ALBANIAN
SOUNDS

Ozgiir Oztiirk DAKAM
YAYINLARI

Qershore 2016, stanbul., 7

THE IDEAL TEACHER
PERSONALITY

Journal Monte

DOl :
10.33807/monte.1.201904246

CORPORATE SOCIAL
RESPONSIBILITY AND
REASONS BEHIND
HOSPITALIZED IN
TURKEY

Alatoo Academic Studies
Journal

No.4, 2016, p.202-209, (ISSN:
1694-526).

11. Pérvoja e punés:

Data:

2015 — ne vazhdim

Vendi:

Gjakova

Emri i Institucionit:

Universiteti i Gjakoves “ Fehmi Agani”

Pozita:

Ligjeruese

Pérshkrimi:

Zhvillim i ligjératave dhe seminareve pér studentét e Gjuhés

Angleze

Data:

2012 -2015

Vendi:

Prishtine

Emri i Institucionit:

AAB Colleage

Pozita:

Ligjeruese




Pérshkrimi:

Zhvillim i ligjératave dhe seminareve pér studentét e Gjuhés dhe
Letersise Angleze

Data:

2010 — ne vazhdim

Vendi:

Prizren

Emri i Institucionit:

Universiteti i Prizrenit “ Ukshin Hoti”

Pozita: | Lecturer
Pérshkrimi: | Zhvillim i ligjératave dhe seminareve te gjuhes angleze pér
studentét e Fakultetit Juridik, Ekonomik, Shkencave Kompjuterike,
Fakulteti i Edukimit, Fakulteti i Filologjisé te Universitetit t&
Prizrenit
Data: | 2016-2018
Vendi: | Pristina
Emri i Institucionit: | Autoriteti Kombetare i Kualifikimeve
Pozita: | Ekspert i akreditimit per nivelin parauniversitare
Pérshkrimi: | 7hatimi i aktiviteteve pér akreditimin e institucioneve qé ofrojné,
vleré€sojné dhe 1€shojné kualifikime per kurse ne gjuhén angleze
Data: | 15.09.2009 — 2012
Vendi: | pyizren
Emri i Institucionit: | HandiKOS

Organizate jogeveritare

Pozita: | Managere
Pérshkrimi: | Pérgjegjés pér mbikéqyrjen e administratés, programet dhe planin
strategjik t&€ organizatés. Detyrat e tjera kryesore pérfshijné
sigurimin e fondeve, marketingun dhe shtrirjen ne komunitet
Data: | 2017 — ne vazhdim
Vendi: | Open Journal System — Reviste shkencore

Emri i Institucionit:

Prizren Social Science Journal / http://prizrenjournal.com

Pozita:

Bashke - Kryeredaktor

Pérshkrimi:

Pérgjegjés pér cilésiné e pérgjithshme té pérmbajtjes intelektuale té
revistes dhe pér mbikéqyrjen e procesit t€ vleresimit pér té siguruar
qé &shté 1 ploté, i drejt€ dhe me kohé. Redaktori dhe bashké-
redaktori jané pérgjegjés pér mbéshtetjen e misionit dhe géllimit te
revistes si dhe pér zgjedhjen e punimeve qé ofrojné kontribute t&
reja, origjinale dhe té rénd€sishme pér njohurité shkencore.
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12. Arsimimi dhe trajnimet:

Data:

2012 -

Kualifikimi i arritur:

TESOL recenzues

Temat kryeosore/shkathtésité
profesionale #¢ arritura:

Recensuese punimeve te propozuara pér TESOL- Konventés
Ndérkombétare te gjuhés angleze

Organizuar nga: emri i
institucionit:

TESOL Asociacioni Nderkombetare

Data:

14.12. 2011

Kualifikimi i arritur:

Certifikate “"1st Elta/ Albania Regional Conference in Kosovo”

Temat kryeosore/shkathtésité
profesionale ¢ arritura:

Common European Framework of References (CEF) level,
Qasjet né mésimin e anglishtes si gjuhé e dyté

Organizuar nga: emri i
institucionit:

Shoqgata e Mésimdhenesve t€ Gjuhés Angleze - Shqipéri

Niveli kombétar dhe
ndérkombétar i kualifikimit:

Data:

01.12. 2011

Kualifikimi i arritur:

Certifikate — Konferenca e Katert regjionale — Faculteti i Edukimit

Temat kryeosore/shkathtésité
profesionale ¢ arritura:

Edukimi Gjithépérfshirés, Metodologjia, Modernizimi pérmes
reformés arsimore

Organizuar nga: emri i
institucionit:

Universiteti i Durrésit, Aleksandar Moisiu, (Konferenca e Katért
Rajonale - Fakulteti i Edukimit)
Koco Kazangji, Durres 2001 — 2009, Shqiperi

Niveli kombétar dhe
ndérkombétar i kualifikimit:

Data:

2010

Kualifikimi i arritur:

Certifikate

Temat kryeosore/shkathtésité
profesionale ¢ arritura:

Thirrje pér Projekt Propozim / Udhezues i Komisionit Evropian




Organizuar nga: emri i
institucionit:

Mbéshtetje TACOS pér Trajnimin né: Pérgatitje dhe Zbatim i
projekteve té financuara nga Komisioni Evropian

Niveli kombétar dhe
ndérkombétar i kualifikimit:

Data:

04.02.2006

Kualifikimi i arritur:

Konsulent pér té drejtat e njeriut

Temat kryeosore/shkathtésité
profesionale ¢ arritura:

Konventat Ndérkombétare pér té Drejtat e Njeriut dhe Fémijéve

Organizuar nga: emri i
institucionit:

K E C (Qendra Arsimore e Kosovés), Isa Kastrati, 10000 Prishtiné,
Kosové

Niveli kombétar dhe
ndérkombétar i kualifikimit:

Data:

2005

Kualifikimi i arritur:

Ekspert i shkollés gjithépérfshirése

Temat kryeosore/shkathtésité
profesionale 7¢ arritura:

Edukimi Gjithépérfshirés, Strategjia gjithépérfshirése e zhvillimit té
shkollés

Organizuar nga: emri i
institucionit:

Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis€ s¢ Kosovés (184
module)

Niveli kombétar dhe
ndeérkombétar i kualifikimit:

Data:

2017-2018

Kualifikimi i arritur:

Certifikate

Temat kryeosore/shkathtésité
profesionale 7¢ arritura:

Hartimi i studimit t& rastit

Studimi 1 rastit i realizuar gjaté trajnimit ka té€ b&j€ me zhvillimin e
kompetencave t&€ komunikimit té te folurit e gjuhes angleze si gjuhé
té€ huaj dhe mé pas té pérfshira n€ syllabus.

Organizuar nga: emri i
institucionit:

Universitete sipérmarrése pér aleancat e industrisé - EUFORIA
Projekti pér ndértimin e kapaciteteve Erasmus + "EUFORIA™




Data:

2018-2019

Kualifikimi i arritur:

Certifikata per ekspertizé

Temat kryeosore/shkathtésité
profesionale 7¢ arritura:

Mésime zbatimi me filma dokumentaré
Hartimi i planeve t€ mésimit duke pérdorur filma dokumentaré né
mésimdhénien e gjuhés angleze si gjuhé e huaj

Organizuar nga: emri i
institucionit:

NED - Fugizimi Kombétar pér Demokracing

13. Informata shtesé:

Shkathtésité organizative dhe
kompetencat:

Mésimdhénie me metoda dhe teknika bashkékohore; puna ne
grupe: Kam punur dhe udh&hequr né grupe té& ndryshme punuese
me kapacitete té ndryhsme si me te rritur ashtu edhe me grupe te
pérzier t€ fémijéve.

Shkathtésit ndérkulturore: Kam udhéhequr grupe me qgéllim t&
trajimeve t& ndryshme me pérzierje shumétnike dhe t€ personave
me kutura te ndryshme.

Organizimin e aktivitetve te ndryshme si: aftésime profesionle;
aktivitete te ndryshme sportive, kulturore e rekreative

Shkathtésité kompjuteri dhe

E afté ne pérdorimin e kompjuterit né programet: Microsft Office

kompetencat: | Word ;Excel; Powerpoint
Shkathtésité té gjuhés: (1 deri 5: Ivierésimi mé i ulét - 5 fluent)
Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi
5 5 5
5 4 5
5 5 5




